
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 19.04.2018 

 

 

248/18 - Závěrečný účet města za rok 2017  

 

č. usnesení: 18-20-001 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit závěrečný účet města za rok 2017 dle § 17 zákona č. 250/2000 

Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, dle příloh č. 1 - 10 

k tomuto materiálu, a to vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením, a to bez výhrad.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-20-002 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit účetní závěrku města sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2017 

dle § 84 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů dle přílohy č. 8 

Závěrečného účtu města za rok 2017 a schvaluje hospodářský výsledek účetní jednotky za rok 2017 ve 

výši 95.188.670,54 Kč a jeho převedení na účet 432 – výsledek předcházejících účetních období. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

249/18 - Účelové prostředky - úprava rozpočtu města 

 

č. usnesení: 18-20-003 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočtové opatření, kterým se upravuje rozpočet města na rok 2018 o tyto účelové prostředky: 

- Účelová dotace pro MŠ Srdíčko – projekt Šablony v celkové výši 162.886,40 Kč 

- Účelová dotace pro 2. ZŠ Bezručova – projekt Šablony v celkové výši 734.299,20 Kč 

- Účelová dotace (doplatek) pro 3. ZŠ u Říčanského lesa Říčany v celkové výši 304 Kč 

- Platba ze SZIF na zemědělskou půdu za rok 2017 ve výši 522,34 Kč 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 



250/18 - VZMR 13/2018 Nákup propagačních předmětů pro město Říčany 

 

č. usnesení: 18-20-004 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením kupní smlouvy na nákup propagačních předmětů pro město Říčany, a to mezi městem 

Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ: 002 40 702, jako kupujícím, a Smile 

Company s.r.o., Skřivanová 228, 252 42 Zdiměřice u Prahy, IČ: 264 54 882, jako prodávajícím, za cenu 

47 195,00 Kč včetně DPH, s možností následně formou opčního práva rozšířit zakázku o další 

propagační předměty druhově shodné nebo odlišné v celkové hodnotě 80 000,- bez DPH (v součtu). 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

251/18 - VZ 9/2018 - Vodovod Říčany III. - výsledky VZ 

 

č. usnesení: 18-20-005 

Rada města Říčany vybírá  

 dodavatele veřejné zakázky č. 9/2018 - Vodovod Říčany – přiváděcí a rozvodné řady Strašín, Pacov, 

Radošovice včetně veřejné části přípojek – III., kterým je Sdružením Říčany, se sídlem Mezi Vodami 

639/27, 143 20 Praha 4, vedoucí účastník sdružení ZEPRIS s.r.o., IČ: 25117947, účastník sdružení: 1. 

SčV, a.s., IČ: 47549793 za cenu 24 844 207,68 Kč bez DPH. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-20-006 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo náměstí 53/40, 251 01  Říčany, IČ: 

00240702, jako objednatelem, a Sdružením Říčany, se sídlem Mezi Vodami 639/27, 143 20 Praha 4, 

vedoucí účastník sdružení ZEPRIS s.r.o., IČ: 25117947, účastník sdružení: 1. SčV, a.s., IČ: 47549793, jako 

zhotovitelem. Předmětem smlouvy je výstavba Vodovodu Říčany – přiváděcích a rozvodných řadů 

Strašín, Pacov, Radošovice včetně veřejné části přípojek za cenu 24 844 207,68 Kč bez DPH, s tím, že 

práce budou zahájeny na výzvu města po zajištění finančních prostředků. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

 

 



252/18 - VZ 11/2018 - Vybavení počítačových učeben v ZŠ v Říčanech nábytkem a IT  - vyhlášení 

 

č. usnesení: 18-20-007 

Rada města Říčany souhlasí  

se zahájením zadávacího řízení na veřejnou zakázku č. 11/2018 Vybavení počítačových učeben v 

základních školách v Říčanech nábytkem a IT vybavením, v režimu zjednodušeného podlimitního řízení 

dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a schvaluje zadávací dokumentaci této 

veřejné zakázky dle příloh. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-20-008 

Rada města Říčany jmenuje  

pro účely veřejné zakázky VZ 11/2018 - Vybavení počítačových učeben v základních školách v Říčanech 
nábytkem a IT vybavením v souladu s ustanovením § 42 zákona č. 134/2016 Sb., hodnotící komisi, která 
bude jménem zadavatele provádět úkony související s otevíráním obálek, posouzením splnění 
podmínek účasti a hodnocením nabídek ve složení:  
členové komise: Mgr. Vladimír Kořen, Ing. David Michalička, Ing. Evžen Heyrovský, František Javůrek, 
DiS., Mgr. Jana Vavřinová  
náhradníci: Mgr. Hana Špačková, JUDr. Ing. Zdeněk Hraba, Ph.D,  Mgr. Petr Dušek, Mgr. Tereza 
Michalovová, Petr Krejča.  

 
Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

253/18 - RYANT, s.r.o.,  smlouva na službu Logovací systém RYANT  

 

č. usnesení: 18-20-009 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ 00240 702, 

jako objednatelem a firmou RYANT, s.r.o., se sídlem Pod Křížkem 1757/2a, 147 00 Praha 4, IČ 

26249871, jako poskytovatelem, jejímž předmětem je poskytnutí služby Logovací systém RYANT  za 

cenu ve výši 150.000,- Kč (bez DPH) s tím, že smlouva bude uzavřena na dobu určitou v rozsahu 60ti 

dní a výsledky výstupů budou předány objednateli do 30.6.2018.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-20-010 

Rada města Říčany souhlasí  



s uvolněním částky 181.500,- Kč  ze své rezervy na uhrazení odměny pro společnost RYANT, s.r.o., se 

sídlem Pod Křížkem 1757/2a, 147 00 Praha 4, IČ 26249871 za poskytnutí služby logovací systém RYANT. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

255/18 - Partnerská města - zapojení  do projektu s městem Grabow 

 

č. usnesení: 18-20-011 

Rada města Říčany souhlasí  

s finančním  a organizačním zapojením města Říčany do projektu „Jak vypadá budoucnost, ve které 

chceme žít?“ (Lipno 2018) v rámci Česko-německého fondu budoucnosti v případě, že bude Fondem 

schválen, a to včetně finanční spoluúčasti  města. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

256/18 - Zásady spolupráce s příspěvkovými organizacemi 

 

č. usnesení: 18-20-012 

Rada města Říčany schvaluje  

zásady hospodaření s majetkem ve vlastnictví města  svěřeným do správy jeho příspěvkovým 

organizacím a ukládá tajemníkovi MěÚ Říčany seznámit ředitele příspěvkových organizací s těmito 

zásadami a zajistit jejich uplatnění ve správě majetku města. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

257/18 - ZŠ - výdaje za žáka r. 2017 

 

č. usnesení: 18-20-013 

Rada města Říčany schvaluje  

výši výdajů na žáka v základních školách Říčany za rok 2017, po odpočtu částky v rámci RUD: 

1. základní škola Masarykovo nám. Říčany, příspěvková organizace                     - 2 315,00 Kč 

2. základní škola Bezručova Říčany, příspěvková organizace                                    -  566,00 Kč 



3. základní škola u Říčanského lesa, příspěvková organizace                                       751,00 Kč 

4. základní škola Nerudova Říčany, příspěvková organizace                                      3 325,00 Kč  

a souhlasí s podpisem a uzavřením veřejnoprávních smluv s obcemi za žáky, kteří mají trvalý pobyt 

v dané obci a  plní povinnou školní docházku ve 4. základní škole Nerudova Říčany. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

258/18 - MŠ - výdaje na dítě v MŠ Říčany za rok 2017 

 

č. usnesení: 18-20-014 

Rada města Říčany schvaluje  

výši výdajů na dítě v mateřských školách Říčany za rok 2017: 

Mateřské školy Srdíčko Říčany, E. Beneše204/41                                              16 186,- Kč 

Mateřské školy Čtyřlístek Říčany, Domažlická 1656/52                                     12 501,- Kč 

Mateřské školy Zahrádka Říčany, Labská 2577/6                                                 9 681,- Kč 

Mateřské školy U Slunečních hodin, Štefánikova 1616/13, Říčany,                     9 472,- Kč 

 

dle přílohy č. 1 k tomuto materiálu.  

Obci Březí bude fakturována částka za děti, které jsou přijaty k předškolnímu vzdělávání, a to na 

základě uzavřené Dohody č. OS/00122/2017/OSK.   

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

259/18 - Projekt Říčanské kameny zmizelých, přijetí  nadačního příspěvku  HFOH, výpůjčka 

výstavních panelů ŽM 

 

č. usnesení: 18-20-015 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy o nadačním příspěvku č.B/17-17-010 ve výši 40 000 Kč na realizaci projektu 

Říčanské kameny zmizelých mezi Nadačním fondem obětem holocaustu, Maiselova 18, Praha 1 a 

městem Říčany a dále schvaluje rozpočtové opatření, kterým se tyto účelové prostředky zařazují do  

 

 



rozpočtu města na rok 2018:  

- Příjmy : nadační příspěvek    40.000 Kč 

- Výdaje: projekt Říčanské kameny zmizelých  40.000 Kč    
 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-20-016 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy o výpůjčce na putovní panelovou výstavu Příběh dětí: Kresby dětí z terezínského 

ghetta od 29.5.2018 do 8.6.2018 mezi Židovským muzeem  v Praze, U Staré školy 1, Praha 1 a 

městem Říčany.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

260/18 - Revokace usnesení - Žádost Základní škola a Praktická škola, Kostelec nad Černými lesy 

 

č. usnesení: 18-20-017 

Rada města Říčany revokuje  

usnesení č. 18-13-019 ze dne 22.3.2018 o poskytnutí individuální dotace pro Základní školu a 

Praktickou školu, Kostelec nad Černými lesy ve výši 6.000 Kč na podporu provozu školy, kterou 

navštěvují 2 žáci z Říčan.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-20-018 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření veřejnoprávní smlouvy se Základní školou a Praktickou školou, Kostelec nad Černými lesy, IČ 

70836264, se sídlem K Jatkám 748, 281 63 Kostelec nad Černými lesy, jejímž předmětem je poskytnutí 

individuální dotace ve výši 3.000 Kč na podporu provozu školy, kterou navštěvuje žák z Říčan a zároveň 

schvaluje uvolnění částky 3.000 Kč z rezervy rady.  

Návrh byl schválen 

 


